[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

"ЗАНЕВСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ"

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.11.2011 г.                                                                                                    №  235
дер. Заневка
Об утверждении
Среднесрочного финансового
плана муниципального образования

«Заневское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области на 2012 год и
плановый период 2013-2014 годы

В соответствии со ст. 169 и ст. 174 Бюджетного Кодекса РФ, Постановлением Главы администрации МО «Заневское сельское поселение» № 111 от 16.06.2011 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Формирование, утверждение, исполнение местного бюджета МО «Заневское сельское поселение» и  контроль за его исполнением»», Решением Совета депутатов № 36 от 16.06.2011 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в МО «Заневское сельское поселение»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Среднесрочный финансовый план муниципального образования «Заневское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2012 год и плановый период 2013-2014 годы согласно Приложению 1.

2. При формировании проекта бюджета муниципального образования «Заневское сельское поселение» на 2012 год Финансово-экономическому сектору обеспечить взаимосвязь показателей бюджета с показателями среднесрочного финансового плана.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника финансово-экономического сектора.

Глава администрации

А.В. Гердий
Приложение 1

к Постановлению
от 09.11.2011 г. № 235
	Среднесрочный финансовый план МО «Заневское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2012-2014 годы

	Показатели
	Объем средств, предусмотренных на исполнение расходов бюджета поселения (тыс. руб.)

	2010 год отчетный
	2011 год текущий
	2012 год плановый прогноз
	2013 год плановый прогноз
	2014 год плановый прогноз

	ДОХОДЫ - всего

	Доходы  бюджета поселения
	99 364,5
	110 771,9
	111 170,0
	118 383,5
	125 073,4

	в том числе:

	налоговые
	64 509,4
	80 537,4
	88 070,0
	92 473,5
	96 172,4

	неналоговые
	23 513,7
	25 070,0
	18 100,0
	19 910,0
	21 901,0

	Безвозмездные поступления
	11 341,4
	5 164,5
	5 000,0
	6 000,0
	7 000,0

	РАСХОДЫ - всего

	Расходы  бюджета поселения (в разрезе главных распорядителей, распорядителей получателей бюджетных средств)
	186 609,8
	119 993,4
	114 618,1
	122 355,1
	130 801,0

	 в том числе

	Межбюджетные трансферты передаваемые из бюджета муниципального образования
	18 182,9
	8 447,7
	5 763,8
	5 000,0
	4 500,0

	Профицит (+), дефицит (-)
	-87 245,3
	-9 221,5
	-3 448,1
	-3 971,6
	-5 727,6

Объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета
	№ п/п
	Наименование
	Код ГР
	Код подраздела
	Код целевой статьи
	Код вида расхода
	Сумма (тысяч рублей)

	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	1
	Администрация МО «Заневское сельское поселение»
	001

	119 993,4
	114 618,1
	122 355,1
	130 801,0

	2
	Общегосударственные вопросы
	001
	0100

	21 003,6
	22 829,2
	25 112,1
	27 623,3

	3
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	001
	0103

	3 201,0
	3 499,3
	3 849,2
	4 234,2

	4
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	001
	0103
	0020000

	3 201,0
	3 499,3
	3 849,2
	4 234,2

	5
	Центральный  аппарат
	001
	0103
	0020400

	943,0
	1 267,8
	1 394,6
	1 534,0

	6
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0103
	0020400
	500
	943,0
	1 267,8
	1 394,6
	1 534,0

	7
	Председатель представительного органа муниципального образования
	001
	0103
	0021100

	1 195,0
	1 261,5
	1 387,7
	1 526,4

	8
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0103
	0021100
	500
	1 195,0
	1 261,5
	1 387,7
	1 526,4

	9
	Депутаты представительного органа муниципального образования
	001
	0103
	0021200

	1 063,0
	970,0
	1 067,0
	1 173,7

	10
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0103
	0021200
	500
	1 063,0
	970,0
	1 067,0
	1 173,7

	11
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций.
	001
	0104

	17 240,5
	18 829,9
	20 712,9
	22 784,2

	12
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	001
	0104
	0020000

	17 240,5
	18 473,0
	20 320,3
	22 352,3

	13
	Центральный аппарат
	001
	0104
	0020400

	15 663,5
	17 291,8
	19 021,0
	20 923,1

	14
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0104
	0020400
	500
	15 663,5
	17 291,8
	19 021,0
	20 923,1

	15
	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	001
	0104
	0020800

	1 188,0
	1 181,2
	1 299,3
	1 429,3

	16
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0104
	0020800
	500
	1 188,0
	1 181,2
	1 299,3
	1 429,3

	17
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	001
	0104
	5210600

	389,0
	356,9
	392,6
	431,8

	18
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0104
	5210600
	500
	389,0
	356,9
	392,6
	431,8

	19
	Резервные фонды
	001
	0111

	-
	500,0
	550,0
	605,0

	20
	Резервные фонды
	001
	0111
	0700000

	-
	500,0
	550,0
	605,0

	21
	Резервные фонды местных администраций
	001
	0111
	0700500

	-
	500,0
	550,0
	605,0

	22
	Прочие расходы
	001
	0111
	0700500
	013
	-
	500,0
	550,0
	605,0

	23
	Другие общегосударственные вопросы
	001
	0113

	562,1
	-
	-
	-

	24
	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	001
	0113
	0900200

	190,0
	-
	-
	-

	25
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0113
	0900200
	500
	190,0
	-
	-
	-

	26
	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	001
	0113
	0920000

	372,1
	-
	-
	-

	27
	Выполнение других обязательств государства
	001
	0113
	0920300

	372,1
	-
	-
	-

	28
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0113
	0920300
	500
	372,1
	-
	-
	-

	29
	Национальная оборона
	001
	0200

	164,5
	-
	-
	-

	30
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	001
	0203

	164,5
	-
	-
	-

	31
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	001
	0203
	0013600

	164,5
	-
	-
	-

	32
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0203
	0013600
	500
	164,5
	-
	-
	-

	33
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	001
	0300

	285,3
	1 300,0
	1 430,0
	1 573,0

	34
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона.
	001
	0309

	285,3
	1 300,0
	1 430,0
	1 573,0

	35
	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	001
	0309
	2180000

	285,3
	1 300,0
	1 430,0
	1 573,0

	36
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера.
	001
	0309
	2180100

	285,3
	1 300,0
	1 430,0
	1 573,0

	37
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0309
	2180100
	500
	285,3
	1 300,0
	1 430,0
	1 573,0

	38
	Национальная экономика
	001
	0400

	7 972,7
	16 822,4
	18 504,6
	20 355,1

	39
	Топливно-энергетический комплекс
	001
	0402

	50,0
	50,0
	55,0
	60,5

	40
	Вопросы топливно-энергетического комплекса
	001
	0402
	2480000

	50,0
	50,0
	55,0
	60,5

	41
	Мероприятия в топливно-энергетической области
	001
	0402
	2480100

	50,0
	50,0
	55,0
	60,5

	42
	Субсидии юридическим лицам
	001
	0402
	2480100
	006
	50,0
	50,0
	55,0
	60,5

	43
	Другие вопросы в области национальной экономики
	001
	0412

	7 922,7
	16 772,4
	18 449,6
	20 294,6

	44
	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	001
	0412
	0920000

	3 245,4
	6 500,0
	7 150,0
	7 865,0

	45
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	001
	0412
	0929900

	3 245,4
	6 500,0
	7 150,0
	7 865,0

	46
	Субсидии некоммерческим организациям
	001
	0412
	0929900
	019
	3 245,4
	6 500,0
	7 150,0
	7 865,0

	47
	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	001
	0412
	3380000

	4 121,3
	5 897,0
	6 486,7
	7 135,4

	48
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0412
	3380000
	500
	4 121,3
	5 897,0
	6 486,7
	7 135,4

	49
	Реализация государственных функций в области национальной экономики
	001
	0412
	3400000

	556,0
	4 375,4
	4 812,9
	5 294,2

	50
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	001
	0412
	3400300

	556,0
	4 375,4
	4 812,9
	5 294,2

	51
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0412
	3400300
	500
	556,0
	4 375,4
	4 812,9
	5 294,2

	52
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	001
	0500

	69 748,9
	52 954,7
	58 250,2
	64 075,2

	53
	Жилищное хозяйство
	001
	0501

	562,4
	450,0
	495,0
	544,5

	54
	Поддержка жилищного хозяйства
	001
	0501
	3500000

	562,4
	450,0
	495,0
	544,5

	55
	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда
	001
	0501
	3500200

	112,4
	-
	-
	-

	56
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0501
	3500200
	500
	112,4
	-
	-
	-

	57
	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	001
	0501
	3500300

	450,0
	450,0
	495,0
	544,5

	58
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0501
	3500300
	500
	450,0
	450,0
	495,0
	544,5

	59
	Коммунальное хозяйство
	001
	0502

	36 475,7
	18 535,6
	20 389,2
	22 428,1

	60
	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы
	001
	0502
	1020000

	10 374,2
	12 605,5
	13 866,1
	15 252,7

	61
	Строительство объектов общегражданского назначения
	001
	0502
	1020102

	10 374,2
	12 605,5
	13 866,1
	15 252,7

	62
	Бюджетные инвестиции
	001
	0502
	1020102
	003
	10 374,2
	12 605,5
	13 866,1
	15 252,7

	63
	Поддержка коммунального хозяйства
	001
	0502
	3510000

	26 101,5
	5 930,1
	6 523,1
	7 175,4

	64
	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	001
	0502
	3510200

	14 942,8
	-
	-
	-

	65
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0502
	3510200
	500
	14 942,8
	-
	-
	-

	66
	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	001
	0502
	3510300

	10 798,7
	-
	-
	-

	67
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0502
	3510300
	500
	10 798,7
	-
	-
	-

	68
	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	001
	0502
	3510500

	360,0
	5 930,1
	6 523,1
	7 175,4

	69
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0502
	3510500
	500
	360,0
	5 930,1
	6 523,1
	7 175,4

	70
	Благоустройство
	001
	0503

	32 710,8
	33 969,1
	37 366,0
	41 102,6

	71
	Благоустройство
	001
	0503
	6000000

	32 710,8
	33 969,1
	37 366,0
	41 102,6

	72
	Уличное освещение
	001
	0503
	6000100

	3 461,0
	5 891,6
	6 480,8
	7 128,8

	73
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0503
	6000100
	500
	3 461,0
	5 891,6
	6 480,8
	7 128,8

	74
	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	001
	0503
	6000200

	1 178,0
	-
	-
	-

	75
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0503
	6000200
	500
	1 178,0
	-
	-
	-

	76
	Озеленение
	001
	0503
	6000300

	200,0
	-
	-
	-

	77
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0503
	6000300
	500
	200,0
	-
	-
	-

	78
	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	001
	0503
	6000500

	27 871,8
	28 077,5
	30 885,3
	33 973,8

	79
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0503
	6000500
	500
	27 871,8
	28 077,5
	30 885,3
	33 973,8

	80
	Образование
	001
	0700

	590,2
	-
	-
	-

	81
	Молодежная политика и оздоровление детей
	001
	0707

	590,2
	-
	-
	-

	82
	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	001
	0707
	4310100

	590,2
	-
	-
	-

	83
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	0707
	4310100
	500
	590,2
	-
	-
	-

	84
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	001
	0800

	8 794,6
	12 998,0
	11 698,2
	10 528,4

	85
	Культура
	001
	0801

	8 794,6
	12 998,0
	11 698,2
	10 528,4

	86
	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	001
	0801
	4400000

	8 794,6
	12 998,0
	11 698,2
	10 528,4

	87
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	001
	0801
	4409900

	8 794,6
	12 998,0
	11 698,2
	10 528,4

	88
	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	001
	0801
	4409900
	001
	8 794,6
	12 998,0
	11 698,2
	10 528,4

	89
	Социальная политика
	001
	1000

	148,0
	100,0
	110,0
	121,0

	90
	Социальное обеспечение населения
	001
	1003

	148,0
	100,0
	110,0
	121,0

	91
	Социальная помощь
	001
	1003
	5050000

	148,0
	-
	-
	-

	92
	Мероприятия в области социальной политики
	001
	1003
	5053300

	118,0
	-
	-
	-

	93
	Прочие расходы
	001
	1003
	5053300
	013
	118,0
	-
	-
	-

	94
	Оказание других видов социальной помощи
	001
	1003
	5058600

	30,0
	100,0
	110,0
	121,0

	95
	Социальные выплаты
	001
	1003
	5058600
	005
	30,0
	100,0
	110,0
	121,0

	96
	Физическая культура и спорт
	001
	1100

	857,9
	-
	-
	-

	97
	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	001
	1105

	857,9
	-
	-
	-

	98
	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	001
	1105
	5129700

	857,9
	-
	-
	-

	99
	Субсидии некоммерческим  организациям.
	001
	1105
	5129700
	019
	857,9
	-
	-
	-

	100
	Средства массовой информации
	001
	1200

	1 980,0
	1 850,0
	2 250,0
	2 025,0

	101
	Периодическая печать и издательства
	001
	1202

	1 980,0
	1 850,0
	2 250,0
	2 025,0

	102
	Периодические издания, учрежденные органами законодательной и исполнительной власти
	001
	1202
	4570000

	1 980,0
	1 850,0
	2 250,0
	2 025,0

	103
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	001
	1202
	4579900

	1 980,0
	1 850,0
	2 250,0
	2 025,0

	104
	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	001
	1202
	4579900
	001
	1 980,0
	1 850,0
	2 250,0
	2 025,0

	105
	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	001
	1400

	8 447,7
	5 763,8
	5 000,0
	4 500,0

	106
	Фонд финансовой поддержки
	001
	1403

	8 447,7
	5 763,8
	5 000,0
	4 500,0

	107
	Субсидии бюджету субъекта РФ из местных бюджетов для формирования регионального фонда финансовой поддержки поселений и регионального фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов)
	001
	1403
	5210400

	8 447,7
	5 763,8
	5 000,0
	4 500,0

	108
	Межбюджетные субсидии
	001
	1403
	5210400
	502
	8 447,7
	5 763,8
	5 000,0
	4 500,0

	Всего расходов

	119 993,4
	114 618,1
	122 355,1
	130 801,0

Пояснительная записка

к среднесрочному финансовому плану

МО «Заневское сельское поселение»

на 2012 – 2014 годы

Среднесрочный финансовый план подготовлен в соответствии со ст. 169 и ст. 174 Бюджетного Кодекса РФ, Постановлением Главы администрации МО «Заневское сельское поселение» № 111 от 16.06.2011 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Формирование, утверждение, исполнение местного бюджета МО «Заневское сельское поселение» и контроль за его исполнением», Решением Совета депутатов № 36 от 16.06.2011 г «Об утверждении положения о бюджетном процессе в МО «Заневское сельское поселение».
Среднесрочный финансовый план разработан в целях создания условий для безусловного исполнения действующих бюджетных обязательств, обеспечения предсказуемости и преемственности бюджетной, налоговой и долговой политики, приоритетной задачей которой является рост экономики и благосостояния жителей МО «Заневское сельское поселение».

Основные параметры по доходам бюджета МО «Заневское сельское поселение»:
Общий объем поступлений в бюджет поселения в 2012 году спрогнозирован в сумме 111 170,0 тыс. рублей, что выше бюджетных назначений текущего года на 398,1 тыс. рублей или на 0,4 процента. Это обусловлено ростом заработной платы, улучшением собираемости налогов.

В 2013 году общий объем доходов бюджета поселения ожидается в размере 118 383,5 тыс. рублей, в 2014 году – 125 073,4 тыс. рублей.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета МО «Заневское сельское поселение» на 2012 год прогнозируются в размере 106 170,0 тыс. рублей, что на 0,5 процентов выше параметров бюджета на 2011 год. В 2013 году сумма налоговых и неналоговых доходов бюджета поселения предполагается в сумме 112 383,5 тыс. рублей, в 2014 году – 118 073,4 тыс. рублей.

Формирование доходной базы бюджета поселения на 2012-2014 годы осуществлялось исходя из действующего налогового и бюджетного законодательства, ожидаемых поступлений собственных доходов в 2011 году, а также с учетом проектируемых изменений бюджета на очередной финансовый год.

При расчете доходов бюджета поселения были учтены изменения налогового и бюджетного законодательства в части транспортного налога, земельного налога, и налога на имущество физических лиц.

Основные параметры по расходам бюджета МО «Заневское сельское поселение»:

Разработка среднесрочного финансового плана в части расходов осуществлена с учетом проводимой Администрацией МО «Заневское сельское поселение» политики сбалансированности бюджетных обязательств с планируемым объемом доходов.

Объем расходов бюджета поселения запланирован в 2012 году в размере 114 618,1 тыс. рублей, со снижением к годовым бюджетным назначениям текущего года на 5 375,3 тыс. рублей или на 4,5 процента, в плановом периоде общий объем расходов прогнозируется в сумме 122 355,1 и 130 801,0 тыс. рублей соответственно.

За основу формирования расходных обязательств на 2012 год были приняты бюджетные ассигнования бюджета поселения на 2011 год с учетом адресной программы благоустройства, строительства и капитального ремонта, а также оптимизации и анализа изменений структуры расходов бюджета поселения.

Учитывая, что согласно бюджетному законодательству показатели среднесрочного финансового плана носят индикативный характер и могут быть пересмотрены в следующих бюджетных циклах, распределение расходов будет уточняться при формировании проектов бюджетов, на основе ежегодно уточняемой оценки налогового и неналогового потенциала.

В среднесрочном финансовом плане МО «Заневское сельское поселение» на 2012-2014 годы планируется снижение дефицита по сравнению с текущим финансовым 2011 годом: 3 448,1; 3 971,6; 5 727,6 соответственно.
Начальник ФЭС

А.В. Скидкин